- 1 -

关于公布政府采购支持绿色建材
促进建筑品质提升试点项目的通知

（2024年第一批）

长财采购〔2024〕676 号

各区（开发区）财政局、建委、发改委，各有关单位：

为加大绿色低碳产品采购力度，全面推广绿色建筑和绿色建

材，发挥政府采购示范引领作用，根据《长春市人民政府办公厅

关于印发政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升试点工作实施

方案的通知》（长府办函〔2023〕55 号）和《长春市财政局 长春

市城乡建设委员会 长春市发展和改革委员会关于征集政府采购

支持绿色建材促进建筑品质提升试点项目的通知》（长财采购

〔2024〕211 号）要求，经项目建设单位申报，在符合试点条件

的项目范围内确定了 6个试点项目，现予以公布。

各试点项目建设单位应会同各方参建主体建立健全项目管

理机制，明确责任分工，及时跟踪调度，确保试点项目落实各项

绿色建材使用要求。鼓励试点项目采取全过程工程咨询等新型组

织模式，推进工程建设，同时，鼓励其它非试点项目积极参与政

府采购绿色建材工作。各级财政局、建委、发改委应加强对试点

项目的指导和监督，并根据试点项目特点，对取得突出实效的试

点项目进行提炼总结并形成可复制可推广的经验，加强宣传力度，

强化试点成果推广应用。

- 2 -

附件：长春市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升试点

项目名单（2024 年第一批）

长春市财政局

长春市城乡建设委员会

长春市发展和改革委员会

2024 年 7月 2日

附件

长春市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升试点项目名单
（2024年第一批）

序号 项目归属地 项目名称 建设单位 项目类别
建筑面积

（平方米）

1 朝阳区
永春一实验学校

长春市朝阳区教育事业发展促进中心 学校 41691

2 经开区 仁和学校 仁和学校 学校 27626

3 市本级 长春市第六医院(吉林省精神心理诊疗中心)能力提升项目 长春市第六医院 医院 38000

4 南关区 长春体育场老旧电力设施改造工程 长春体育中心 电力改造维修

5 净月区 天泽大路公交枢纽站 吉林省净发创新投资集团有限公司 综合体 31502

6 汽开区 奥迪一汽新能源汽车项目 奥迪一汽新能源汽车有限公司 工业 594322

	676采购联（3家）
	676采购附件